РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.11.2020 года                               № 50
п.Новокасторное

Об мерах по обеспечению безопасности населения на водных
объектах поселка НовокасторноеКасторенского района в
осенне-зимний период 2020 - 2021 годов

     В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах поселка НовокасторноеКасторенского района в осенне-зимний период 2020 – 2021 гг., во исполнения распоряжения Администрации Касторенского района от «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Касторенского района в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов» и связи с предстоящим началом ледостава и подледного лова:
- до 30 октября 2020 года на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности проанализировать состояние организационных и технических мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период на территории поселка Новокасторное, разработать мероприятия, направленные на предотвращение гибели людей на реках, прудах в зимний период;
[bookmark: _GoBack] - до 15 ноября т.г. обеспечить выполнение мероприятий по   безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020 – 2021 гг., выявить и взять на учетместа выхода людей на лед (возможные неорганизованные переправы и места подледного лова рыбы);
        -  организовать совместно с правоохранительными органами       ОМВД по Касторенскому району проведение рейдов (патрулирований) в местах массового выхода людей на лед в осенне-зимний период 2020 – 2021 гг.  в пределах предоставленных полномочий, усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах подведомственных территорий.
2.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.   Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка
Новокасторное                                                                        Ю.Т.Цыбанова